

< 2012年3月期(第146期)第3四半期決算 参考資料 > 【連結】

2012年 2月 6日
スズキ株式会社

		前 第 3 四 半 期 実 績 (2010.4 ~ 2010.12)		当 第 3 四 半 期 実 績 (2011.4 ~ 2011.12)		通 期 予 想 (2011.4 ~ 2012.3)	
売 上 高		19,277 億円 (+8.4 %)		17,980 億円 (-6.7 %)		25,000 億円 (-4.1 %)	
		国内売上 6,936 億円 (+3.6 %)		6,843 億円 (-1.3 %)		9,400 億円 (+0.3 %)	
		海外売上 12,341 億円 (+11.2 %)		11,137 億円 (-9.8 %)		15,600 億円 (-6.6 %)	
営業利益 <利益率>		925 億円 (+85.6 %) <4.8%>		877 億円 (-5.1 %) <4.9%>		1,100 億円 (+2.9 %) <4.4%>	
経常利益 <利益率>		1,065 億円 (+84.2 %) <5.5%>		964 億円 (-9.5 %) <5.4%>		1,250 億円 (+2.0 %) <5.0%>	
当期純利益<利益率>		426 億円 (+175.0 %) <2.2%>		406 億円 (-4.7 %) <2.3%>		500 億円 (+10.7 %) <2.0%>	
業 績 評 価		増収増益		減収減益		減収増益	
営業利益増減要因	増益要因	売上・構成変化等	+663 億円	諸経費等の減	+269 億円	原価低減	+290 億円
		原価低減	+193 億円	減価償却費の減	+236 億円	減価償却費の減	+280 億円
		計	+856 億円	原価低減	+129 億円	諸経費等の減	+150 億円
	減益要因			計	+634 億円	計	+720 億円
		為替影響	-198 億円	売上・構成変化等	-431 億円	為替影響	-410 億円
		諸経費等の増	-153 億円	為替影響	-207 億円	売上・構成変化等	-219 億円
		研究開発費の増	-67 億円	研究開発費の増	-44 億円	研究開発費の増	-60 億円
		減価償却費の増	-11 億円	計	-682 億円	計	-689 億円
	計	-429 億円					
	為 替 レ ー ト		87円 / 米ドル 114円 / 1-円		79円 / 米ドル 111円 / 1-円		77円 / 米ドル (下期 75円) 109円 / 1-円 (下期105円)
設 備 投 資		963 億円		868 億円		1,600 億円	
減 価 償 却 費		939 億円		703 億円		1,100 億円	
研 究 開 発 費		700 億円		744 億円		1,100 億円	
有利子負債残高		4,970 億円		4,501 億円			
キャッシュ・フロー	営業活動	1,365 億円		1,563 億円			
	投資活動	-662 億円		-180 億円			
	財務活動	-479 億円		-361 億円			
	キャッシュ残高	5,881 億円		7,238 億円			
事業別業績	二輪	売 上 高	1,863 億円	1,888 億円 (+1.3 %)			
		営業利益<率>	-70 億円 < - >	-28 億円 (-) < - >			
	四輪	売 上 高	17,079 億円	15,742 億円 (-7.8 %)			
		営業利益<率>	944 億円 <5.5%>	858 億円 (-9.1 %) <5.5%>			
特機等	売 上 高	335 億円	350 億円 (+4.6 %)				
	営業利益<率>	51 億円 <15.3%>	47 億円 (-8.1 %) <13.4%>				
所在地別業績	日本	売 上 高	11,690 億円	11,284 億円 (-3.5 %)			
		営業利益<率>	487 億円 <4.2%>	577 億円 (+18.5 %) <5.1%>			
	欧州	売 上 高	2,398 億円	2,343 億円 (-2.3 %)			
		営業利益<率>	24 億円 <1.0%>	9 億円 (-61.3 %) <0.4%>			
	北米	売 上 高	654 億円	703 億円 (+7.5 %)			
		営業利益<率>	-25 億円 < - >	3 億円 (-) <0.5%>			
	アジア	売 上 高	7,042 億円	6,105 億円 (-13.3 %)			
		営業利益<率>	374 億円 <5.3%>	200 億円 (-46.6 %) <3.3%>			
	その他	売 上 高	577 億円	579 億円 (+0.4 %)			
		営業利益<率>	33 億円 <5.7%>	22 億円 (-34.1 %) <3.7%>			
連結子会社数		138 社		141 社			
持分法適用関連会社数		38 社		37 社			
従 業 員 数		52,455 人		54,378 人			

< 2012年3月期（第146期）第3四半期決算参考資料 >

【生産・販売台数】

2012年 2月 6日
スズキ株式会社
(単位：千台)

<二輪車・ATV>			前第3四 半期実績 (2010. 4～12)	当 第 3 四 半 期 実 績							通期予想 (2011.4～2012.3)	
				(2011. 4～9)	(2011.10～12)			(2011.4～12)			増減率	
						増減	増減率		増減	増減率		
生産 台数	国内 生産	国 内	34	32	11	+2	+23.7%	43	+9	+27.2%	59	+28.0%
		輸 出	98	57	25	-14	-35.6%	82	-17	-17.1%	118	-15.1%
		計	132	89	36	-12	-24.8%	125	-8	-5.8%	177	-4.4%
		内ATV	7	9	3	-0	-7.4%	12	+5	+66.1%	16	+28.6%
	海外 生産	欧 州	11	5	3	+0	+20.8%	8	-4	-31.3%	12	-14.5%
		北 米	4	4	1	-0	-8.8%	5	+1	+18.0%	6	-9.9%
		アジア	1,766	1,108	544	+21	+4.0%	1,651	-115	-6.5%	2,246	-3.8%
		その他	136	98	53	-6	-9.6%	151	+14	+10.5%	191	-2.3%
		計	1,918	1,214	600	+16	+2.7%	1,815	-104	-5.4%	2,455	-3.7%
		内ATV	7	5	2	-1	-28.2%	7	-0	-3.8%	8	-14.1%
	合 計		2,051	1,303	636	+4	+0.6%	1,939	-111	-5.4%	2,632	-3.8%
	内ATV		14	14	5	-1	-15.6%	19	+5	+31.9%	24	+10.3%
販売 台数	国内販売		60	42	16	-1	-6.7%	59	-1	-2.3%	79	+0.4%
	海外 販売	欧 州	66	44	9	-2	-15.8%	52	-14	-21.2%	68	-19.0%
		北 米	35	25	7	-1	-14.3%	31	-4	-11.5%	46	-9.3%
		アジア	1,643	1,017	539	+44	+8.9%	1,556	-87	-5.3%	2,140	-1.0%
		その他	249	174	102	+15	+17.7%	276	+27	+11.0%	323	+1.3%
		計	1,994	1,260	657	+57	+9.5%	1,916	-78	-3.9%	2,577	-1.5%
	合 計		2,054	1,302	673	+56	+9.0%	1,975	-79	-3.8%	2,656	-1.4%
	内ATV		21	12	6	-0	-1.2%	17	-3	-15.4%	23	-12.7%

<四輪車>			前第 3 四 半期実績 (2010. 4～12)	当 第 3 四 半 期 実 績							通期予想 (2011.4～2012.3)	
				(2011. 4～9)	(2011.10～12)			(2011.4～12)			増減率	増減率
						増減	増減率		増減	増減率		
生産台数	国内生産	軽四輪	419	232	141	+9	+6.6%	373	-46	-11.0%	518	+0.9%
		登録車	45	35	24	+9	+59.1%	58	+13	+29.1%	80	+27.0%
		輸 出	207	130	63	+1	+1.6%	193	-13	-6.3%	247	-4.7%
		O E M	124	78	52	+14	+36.0%	130	+6	+5.1%	180	+13.4%
		計	795	475	280	+32	+13.0%	755	-40	-5.0%	1,025	+3.1%
		内完成車	749	442	266	+33	+14.1%	708	-41	-5.5%	964	+3.0%
	海外生産	欧 州	123	87	44	+3	+8.5%	131	+8	+6.6%	175	+7.0%
		アジア	1,242	755	372	-77	-17.1%	1,127	-116	-9.3%	1,613	-6.2%
		計	1,365	842	416	-73	-15.0%	1,258	-108	-7.9%	1,788	-5.1%
	合 計		2,160	1,317	696	-41	-5.6%	2,013	-148	-6.8%	2,813	-2.3%
販売台数	国内販売	軽四輪	392	225	122	+6	+5.3%	347	-45	-11.4%	510	-2.1%
		登録車	45	36	18	+5	+36.0%	54	+10	+21.2%	77	+13.8%
		計	436	261	140	+11	+8.4%	401	-35	-8.0%	587	-0.2%
	海外販売	欧 州	177	113	54	-5	-8.0%	167	-10	-5.6%	223	-8.5%
		北 米	25	16	8	-1	-13.6%	24	-1	-4.3%	33	-1.0%
		アジア	1,185	736	349	-98	-21.9%	1,085	-100	-8.5%	1,549	-4.7%
		その他	114	80	40	+1	+2.9%	120	+6	+5.5%	158	+3.4%
		計	1,501	945	451	-102	-18.5%	1,396	-105	-7.0%	1,963	-4.5%
	合 計		1,938	1,206	591	-91	-13.4%	1,797	-140	-7.2%	2,550	-3.5%

国内生産は完成車生産台数+CKD生産台数。海外生産は現地ラインオフ台数（日本からのCKD分を除く）。

四輪販売台数はスズキブランド車。但し国内販売にはシボレーブランド車を含む。

当期実績の海外販売台数には一部予想値を含む。

【連結】、【生産・販売台数】の各参考資料に記載した予想値は、現時点で入手可能な情報及び仮定に基づき算出したもので、リスクや不確実性を含んでいます。

実際の業績は様々な要因の変化により大きく異なることがありますことをご承知おき下さい。実際の業績に影響を及ぼす可能性がある要因には主要市場における経済情勢及び需要の動向、為替相場の変動（主に円/米ドル相場、円/ユーロ相場）などが含まれます。